Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1340/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a aquisição de mais um
parque para crianças de 0-3 da
EMEI Dona Maria Araújo localizado
na Rua Maceió, 455 – Planalto do
Sol;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, verifique a possibilidade para aquisição de mais um parque
infantil para crianças de 0-3 anos na EMEI Dona Maria Araújo localizado na
Rua Maceió, 455 – Planalto do Sol;

Justificativa:

  Em visita “in loco”, vimos a necessidade de mais um parque para
a referida unidade escolar, pois o número de crianças é grande e um
brinquedo atenderia a demanda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Abril de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-Vereador-